
 
COPIA  INFORMATICA DI  DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

 

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE (Originale) 

N. 12 

 

OGGETTO:  

 

CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE - ANNO 2018. 

L’anno duemiladiciotto  il giorno diciotto del mese di gennaio nella Residenza Municipale 

si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg. ri: 

N. Cognome e Nome Carica Presente 

1 CRUDELE Francesco Sindaco Sì 

2 LARICCHIA Michele Vicesindaco Sì 

3 SQUEO Maria Assessore  Sì 

4 BUONO Nicola “ Sì 

5 GUARINI Cosimo “ Sì 

6 MILELLA Silvana “ Sì 

 

Presiede l’adunanza il Dott.  Francesco CRUDELE nella sua qualità di Sindaco. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott.ssa Anna 

Maria PUNZI che provvede alla verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale 

assegnato all’Ufficio di segreteria; 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 49 del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 quali risultano dai documenti originali depositati; 
 

Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il 

contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i 

riferimenti normativi; 
 

Con voti espressi in forma palese per appello nominale, favorevoli all’unanimità, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la proposta n. 13 del 18/01/2018 in oggetto 

stabilendo che la stessa, per opportuna chiarezza, venga trascritta di seguito al verbale di seduta in 

quanto parte integrante e sostanziale del deliberato in ordine ai presupposti di fatto, di diritto e 

motivazionali. 
 

Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, con 

separata unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 



PROPONENTE : Assessore Maria SQUEO 

OGGETTO: CONTRIBUTO      PER IL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE - ANNO 2018. 

 

DATO ATTO  che le scuole pubbliche del territorio svolgono un ruolo imprescindibile nella crescita 

della comunità, nell'ambito di un sistema educativo integrato territoriale che, partendo dal principio 

dell’unicità del bambino, impegni l’intera comunità a ricercare coordinamento ed integrazione nella 

sua azione di sostegno alla crescita e alla promozione della persona umana; 

 

CONSIDERTO che da anni questa Amministrazione contribuisce al corretto funzionamento del 

sistema scolastico pubblico con una contribuzione economica su base annua; 

 

RITENUTO che i due istituti comprensivi presenti sul territorio necessitano di conoscere se, anche 

per il corrente anno 2018, saranno erogati i finanziamenti destinati al funzionamento amministrativo 

come per gli scorsi anni; 

 

RITENUTO che la proposta di deliberazione di che trattasi non prevede la necessità che vengano 

formulati i pareri prescritti dall’art.49 del d. lgs. 18.8.2000, n°267, in quanto atto di indirizzo 

politico-amministrativo finalizzato alla programmazione sui successivi atti di bilancio; 

 

SI PROPONE 

 

1) di stabilire, quale indirizzo politico-amministrativo, che anche per l’anno scolastico 2017-

2018 in favore delle scuole pubbliche del territorio gli Uffici competenti provvedano ad 

erogare una contribuzione che consenta il miglior funzionamento possibile degli istituti di 

istruzione pubblica; 

 

2) di stabilire altresì che la spesa massima sostenibile – a valere sul bilancio 2018 - non deve 

essere superiore a € 24.000,00, incaricando il Responsabile dell'Ufficio Pubblica Istruzione a 

porre in essere ogni atto gestionale consequenziale al presente provvedimento; 

 

3) di stabilire infine che la contribuzione sia suddivisa tra gli Istituti comprensivi presenti sul 

territorio secondo le indicazioni che perverranno all'Ufficio competente; 

 

4) di stabilire che le istituzioni scolastiche del territorio gestiscano i fondi in piena autonomia 

gestionale e che le stesse forniscano nei tempi e con le modalità che saranno concordate con 

l'Ufficio P.I., le necessarie rendicontazioni delle spese sostenute al Responsabile dei Servizi 

Culturali, a pena di revoca del finanziamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Segretario Generale 

 

 

                 Il Sindaco 

dott.ssa Anna Maria Punzi dott. Francesco Crudele 

________________________ _________________________ 

 

 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo: www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 25/01/2018 per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’ E PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

 

X è stata affissa all’Albo Pretorio informatico del Comune dal 25/01/2018 per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, senza  

reclami; 

X è stata  trasmessa, con elenco n. 1876 in data 25/01/2018 ai capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;   

 

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000); 

 

  è divenuta esecutiva il       decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 

n. 267/2000); 

 

 

Dalla Residenza Comunale,       

                                                                                                                         
Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

__________________________ 

 


